
 150.411

Statistikverordnung (StatV)

Vom 27. März 2024 (Stand 1. Mai 2024)

Der Regierungsrat des Kantons Aargau,

gestützt auf § 32 Abs.1 des Gesetzes über die Organisation des Regierungsrates und 
der kantonalen Verwaltung (Organisationsgesetz) vom 26. März 1985 1) und § 16 
Abs. 4 des Gesetzes über die öffentliche Statistik (Statistikgesetz, StatG) vom 28. 
November 2023 2),

beschliesst:

§  1 Organisatorische Zuteilung des Statistischen Amts
1 Das Statistische Amt ist organisatorisch dem Departement Finanzen und Ressour-
cen (DFR) zugeteilt.

§  2 Statistiken zu langfristigen Entwicklungen
1 Folgende Statistiken untersuchen Entwicklungen über einen Zeitraum von mehr als 
30 Jahre:
a) Kantonale Bevölkerungsstatistik,
b) Bildungsstatistik,
c) Steuerstatistik.

§  3 Inkrafttreten
1 Diese Verordnung tritt am 1. Mai 2024 in Kraft.

1) SAR 153.100
2) SAR 150.400

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses
2024/03-12 1

https://gesetzessammlungen.ag.ch/data/153.100/de
https://gesetzessammlungen.ag.ch/data/150.400/de


150.411 

Aarau, 27. März 2024 Regierungsrat Aargau
 
Landammann
DIETH

 
Staatsschreiberin
FILIPPI

2


		2024-04-17T10:34:59+0200
	"5001 Aarau"
	"Gesetzessammlung Kanton Aargau"


	



